

VOGNUMANDSFIRMAET GERT SVITH A/S
Rugvænget 38
8500 Grenaa

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 25-10-2018
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89 59 40 18
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 08/20842

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Vognmandsfirmaet Gert Svith A/S, Rugvænget 38, 8500 Grenaa.

Tilsynsdato: 25/10 2018
Fra virksomheden deltog: Gert Svith og Joan Rasmussen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson: Joan Rasmussen
Virksomhedens CVR-nr.: 29820511
Virksomhedens telefonnr.: 87581087
Virksomhedens mail-adresse: post@gertsvith.dk
Antal ansatte i virksomheden: Ikke oplyst
Virksomhedstype: H51 - vognmand
Miljøledelse: Nej

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden har 45 lastbiler. Der er en administrationsbygning og en stor plads. På pladsen parkeres lastbiler om natten og der oplagres entreprenørmaterialer, herunder sand og grus. Reparation, service og vask af lastbilerne sker på Rugvænget 40, som er en særskilt virksomhed.

Affald

Virksomheden har meget lidt affald, som udelukkende er fra administrationsbygning/køkken.

Type	Transportør/indsamlere	Modtager/behandling	Dokumentation
printpatroner	Retur til papirgården	papirgården	Ikke fremvist
Dagrenovation	kommunal ordning	Forbrænding	-

Batterier	Kommunal ordning (pose på låg)	Særlig behandling	-
-----------	-----------------------------------	-------------------	---

Virksomheden har oplyst at papiraffald, i dag kommes i dagrenovationsbeholderen. Det er lovpligtigt at kildesortere sit affald og sikre at genanvendeligt affald ikke brændes, men genanvendes. Vognmandsfirmaet Gert Svith A/S skal derfor etablere en papir/pap sortering snarest muligt. Det skal foreligge en aftale med afhenter om at affaldet afhændes til genanvendelse. Godkendte indsamlere kan findes på det nationale affaldsregister: <https://affaldsregister.ens.dk/Default.aspx>

I bedes give besked når der er lavet en aftale med en papirindsamler - snarest muligt og senest d. 9. nov. 2018. Er der spørgsmål herom, så kontakt miljømyndigheden inden i laver aftale med et firma.

På pladsen blev der set at der er en sortering af mindre mængder metalkrot og træaffald (rent træ). Disse fraktioner skal også sendes til genanvendelse hos en godkendt modtager, som også kan søges frem i affaldsregistret.

Når der laves et udtræk i affaldsdatasystemet, fremgår det at Vognmandsfirmaet Gert Svith har produceret 4745 tons affald i 2017. Det er bl.a. forbrændingseget, asfalt, impræneret træ, glas, metal, forurenede og uforurenede jord, dæk mm. Det er ikke affald, som stammer fra vognmandsfirmaet, men affald som er kørt for andre kunder. Der er således tale om fejlregistrering. Det er vigtigt at I ved aflevering af affald til modtageranlæg, oplyser hvor affaldet kommer fra, så det ikke er jer der bliver registreret som producent.

Råvarer

Kun sand og grus, lidt flis og materiel til kraner, maskiner mm. opbevares på pladsen.

Støj

Der foreligger inden klager over støj. Der er kun støj fra til- og frakørsel.

Luft

Der kan opstå støvende forhold især i meget tørre perioder. Der foreligger inden klager over det.

Spildevand

Alle biler vaskes på adressen Rugvænget 40, som er en særskilt virksomhed. Der er ingen processpildevand fra pladsen på Rugvænget 38. Det er en udfæstet plads, så regnvand nedsiver.

Fyringsanlæg og olietanke

Der er ingen fyringsanlæg eller tanke på virksomheden.

Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrollvilkår.



Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2018 kr. 322,49 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 9. nov. 2018 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder

¹ Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn

² Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger